
 

COPIA 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to Valentina Scipioni 

 

 

Determinazione n. 799 del 02/12/2013 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE DI UN TIROCINIO 

LAVORATIVO A FAVORE DEL SIG. BALLOUMI ABDELHAMID PRESSO 

COOPERATIVA ENERGIE SOLIDALI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che rientra tra le finalità dell’Ente Locale, sulla base della normativa in vigore, sostenere delle 

iniziative che facilitino l’inserimento sociale e lavorativo di soggetti disabili e/o a rischio di emarginazione, tramite 

delle esperienze lavorative da svolgersi in ambiente protetto, quali borse lavoro; 

Dato atto che la situazione del sig. Balloumi Abdelhamid, residente a Curtatone, è conosciuta dallo 

scrivente servizio in quanto soggetto disoccupato e con serie problematiche socio-economiche; 

Considerata la disponibilità della Coop. Energie Solidali ad accogliere il sig. Balloumi Abdelhamid per lo 

svolgimento di tirocinio, presso la loro sede di Levata per il periodo 04/12/2013 – 30/04/2014; 

Vista la convenzione di tirocinio prot. n. 29468 del 02/12/2013 ai sensi della D.G.R. N.3153 del 20/03/2012 

– Indirizzi regionali in materia di tirocini; 

Visto il progetto formativo individuale di tirocinio prot. n. 29469 del 02/12/2013; 

Ritenuto pertanto di attivare un percorso di tirocinio a favore del sig. Balloumi Abdelhamid per il periodo 

04/12/2013-30/04/2014 assumendo il necessario impegno di spesa per il compenso mensile spettante alla tirocinante 

e per la copertura INAIL, pari a € 340,00 per il mese di dicembre (€ 320,00 compenso tirocinante + € 20,00 per 

INAIL) e di rimandare a successivo atto l’impegno per i mesi successivi; 

Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 

2013; 

Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie 

con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari; 

Vista la delibera di G.C. n. 152 del 01/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle 

risorse finanziarie 2013;  

Vista la delibera di G.C. n. 192 del 29/11/2013; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare: 

l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria); 

l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile); 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare la convenzione di tirocinio prot. n. 29468 e il relativo progetto di tirocinio prot. n. 29469 a favore 

del sig. Balloumi Abdelhamid che si svolgerà presso la coop. Energie Solidali – Ente ospitante per il periodo 

04/12/2013 – 30/04/2014, per i motivi di cui in premessa; 

2. Di assumere impegno di spesa pari a complessivi € 340,00 per il mese di dicembre (€ 320,00 come compenso 

per il tirocinante + € 20,00 per INAIL) e di rimandare a successivo atto l’impegno per i mesi successivi; 

3. Di impegnare la somma di € 340,00 all’INT. 1100403 Cap/Art. 1143/15 (OB. 266) del Bilancio 2013,  

Oggetto:”Prestazione di servizi;   

4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000 
 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Curtatone, 03/12/2013                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 
    F.to  Rag. Daniela Carra 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

                  Valentina Scipioni 
 

 

 

 

 


